
2/2023                                                                                                                                                 strana 1                                                                 

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 2/2023

Přejeme vám krásné jarní dny ...



strana 2                                                                                                                                                 2/2023



2/2023                                                                                                                                                 strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
v měsíci březnu oslavili svůj svátek učitelé. I my jsme našim pedagogům popřá-
li pevné zdraví, hodně elánu, energie, sil, empatie, štěstí a pohody při výkonu je-
jich povolání, ale i v osobním životě a poděkovali jsme jim za jejich práci. Druhý 
dubnový víkend jsme oslavili svátky jara – Velikonoce. Ve čtvrtek 13. dubna jsme                   
si připomněli 78. výročí osvobození naší obce od německých okupantů rumunskou 
a sovětskou armádou. Na památku padlých hrdinů jsme položili kytici k pomníku 
padlých vojáků. V nadcházejících dnech nás čeká mnoho akcí, na které vás všech-
ny spolu s místními organizacemi zveme prostřednictvím pozvánek uvnitř tohoto 
zpravodaje. Těšíme se na setkávání s vámi. Od měsíce března probíhaly rekonstruk-
ce chodníků na začátku obce a v ulici Rybáře. Obecní zaměstnanci připravili dět-
ské hřiště, „likusák“, areál Baťova kanálu a Plží na jarní sezónu. V současné době 
připravujeme žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury na III. etapu 
rekonstrukce chodníků směrem na Sudoměřice, na kterou máme vydáno stavební 
povolení. Zároveň žádost o dotaci na MAS Strážnicko na rekonstrukci osvětlení ve 
čtyřech učebnách v základní škole a do dotační výzvy Ministerstva životního pro-
středí na vybudování fotovoltaických elektráren na budovách základní a mateřské 
školy. Mimo to pokračujeme v realizaci dalších investičních záměrů.

Přejeme vám hezké jarní dny
Starostka a místostarosta   

81. ZO schvaluje Program jednání.
82. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023. Rozpočtové opatření viz příloha 

č. 1/ZO5.
83. ZO schvaluje Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100 000,- Kč Římskokato-

lické farnosti Panny Marie Strážnice na částečnou úhradu půjčky na opravu 
střechy kostela sv. Václava.

84. ZO schvaluje Smlouva o poskytnutí dotace z Rozpočtu Obce Petrov Římskoka-
tolická farnost Panny Marie Strážnice.

85. Kupní smlouvu o prodeji nemovité věci uzavřenou podle ust. § 2079 a násl. záko-
na č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a smlouva o 
sjednání jiných věcných práv uzavřená podle ust. § 2897 OZ č.j. 5056/2323-SŽ-

Usnesení č. 81 - 104 ze zasedání č. 5 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 21.2.2023



strana 4                                                                                                                                                 2/2023

GŘ-031 Správa železnic. Předmětem koupě je pozemek p.č. 1377 v k.ú. Petrov 
u Hodonína, včetně jeho součástí a příslušenství, tj. včetně trvalých porostů. 
Kupní cena činí 38 000,- Kč + 7980,- Kč DPH. Kupní cena činí celkem 45 980,- 
Kč. Kupující bude hradit kupní cenu na účet prodávajícího před uzavřením 
smlouvy.

86. Smlouvu příkazní Kacr Radim. Předmětem smlouvy je provádění technického 
dozoru investora v rámci stavby „Petrov – Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře 
a ul. U Školky“ v průběhu celé výstavby. Doba realizace stavby je 03-10/2023. 
Úplata je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 160 000,- Kč.

87. ZO schvaluje Záměr výpůjčky části pozemků p.č. 1300/1 a 1947 v k.ú. Petrov      
u Hodonína pro DSO Obce pro Baťův kanál k umístění dvou kusů cyklo servis-
ních stanic.

88. ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce pozemků Obce pro Baťův kanál. Předmětem 
smlouvy je, že Obec Petrov svěřuje výpůjčiteli do bezplatného užívání části po-
zemků p.č. 1300/1 a 1947 v k.ú. Petrov u Hodonína za účelem umístění servis-
ních stojanů na kola. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.

89. ZO schvaluje Záměr pronájmu nebytových prostor (60 m2) v budově č.p. 113  
na pozemku p.č. 1/1 v k.ú. Petrov u Hodonína.

90. ZO schvaluje Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 1897/11 v k.ú. Petrov            
u Hodonína.

91. ZO schvaluje Výpůjčku objektu „U Labutí“ Mysliveckému sdružení Dolina Pe-
trov.

92. ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce MS Dolina Petrov. Předmětem smlouvy je 
pozemek p.č. 1021 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2, jehož součástí 
je budova č.p. 405, stavba občanského vybavení. Obec Petrov touto smlouvou 
přenechává vypůjčiteli bezplatně do užívání nemovitost se všemi součástmi       
a příslušenstvím včetně vnitřního zařízení budovy. Doba výpůjčky se sjednává 
na dobu určitou, a to od 1.5.2023 do 30.4.2025. 

93. ZO schvaluje Smlouvu o dílo TELKAR elektro s.r.o. Předmětem smlouvy je 
stavba „Přípolož HDP a MT při rekonstrukci chodníků Petrov-Rybáře“ za cenu 
447 868,19 Kč včetně DPH. Doba plnění je od 1.3. do 31.10.2023.

94. ZO schvaluje Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Jihomoravského kraje 
v oblasti Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského 
kraje pro rok 2023 na dovybavení členů zásahové jednotky obce. Celkové před-
pokládané náklady akce jsou 63 284,- Kč. Požadovaná podpora je 44 298,- Kč, 
podíl obce bude činit 18 986,- Kč. Z těchto prostředků bude pořízen navigační 
program GINA, svítilny a zásahový kabát pro členy jednotky.

95. ZO schvaluje Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Jihomoravského kraje 
Podpora rozvoje v oblasti kultury v roce 2023 na uspořádání Petrovských sva-
továclavských hodů. Rozpočet projektu je 60 000,- Kč, požadovaná podpora    



2/2023                                                                                                                                                 strana 5                                                                 

je 30 000,- Kč, podíl obce bude činit 30 000,- Kč. Z těchto prostředků bude 
hrazena hudba a občerstvení.

96. ZO schvaluje Cenovou nabídku č. 2023/26 společnosti HORA ENERGY na pro-
jekční práce FVE Základní škola a Mateřská škola Petrov, ZŠ 14,28 kWp, MŠ 
15,96 kWp“ v celkové výši 140 000,- Kč bez DPH, včetně DPH 169 400,- Kč.

97. ZO schvaluje Pověření starostky, aby sdělila spolku BALNEO PETROV stano-
visko ke zrušení předkupního práva, a to že Obec Petrov má dle kupní smlouvy 
ze dne 17.7.2006 článku IX stále nárok na předkupní právo. Předkupní právo 
bylo sjednáno jako právo věcné a není vázáno na zastavěnost pozemků.  I když 
pozemky společnosti REALITINVEST DEVELOPER s.r.o. částečně zastavěli    
a poté převedli na jinou společnost, tak předkupní právo stále platí, bylo převe-
deno na nový spolek. Jak je uvedeno ve smlouvě, byla kupní smlouva podepsá-
na podle skutečné a svobodné vůle účastníků smlouvy. Členové zastupitelstva 
to chápou tak, že se k tomuto předkupnímu právu společnost dobrovolně zavá-
zala. Tudíž není opodstatněnou připomínkou, že obec brání 16 let rozvoji are-
álu a vstupu možného investora, jak uvádí spolek ve své žádosti. Obec Petrov 
musí při svých rozhodnutích s nakládáním majetku postupovat s péčí řádného 
hospodáře, a proto se nehodlá dobrovolně vzdát tohoto cenného práva. Obec 
je ochotna se spolkem jednat o odkupu části nezastavěných pozemků a poté se 
dohodnout na případném zrušení předkupního práva.

98. Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů pro volební období do roku 
2026 deleguje na Valnou hromadu Vodovodů a kanalizací Hodonín, a.s., IČO: 
49454544, Ing. Evu Mlýnkovou, Bytem 696 65 Petrov 140.

99. Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, nominuje do dozorčí rady Vo-
dovodů a kanalizací Hodonín, a.s., IČO: 49454544, Ing. Evu Mlýnkovou, bytem 
696 65 Petrov 140.

100. ZO schvaluje Přijetí finančního daru příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Petrov 
ve výši 1570,- Kč, který je výtěžkem z dobrovolného vstupného z akce Karneval 
2023 a daru ve výši 18 450,- Kč, jež je výtěžkem z Tanečního večera školy.

101. ZO schvaluje Poskytnutí daru ve výši 5 000,- Kč zapsanému ústavu Zdislava 
Veselí na činnost v roce 2023.

102. ZO schvaluje Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 500,- Kč dětem Základní 
a mateřské školy Petrov, které absolvují kurz nepovinného plaveckého výcviku. 
Podmínkou je absolvovat a uhradit celý kurz. Částka bude uhrazena rodičům 
dětí zpětně na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Petrov.

103. ZO schvaluje Poskytnutí finančního daru ve výši 25 000,- Kč zapsanému spol-
ku Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín na podporu stavby nové bu-
dovy Stacionáře Vlaštovka.



strana 6                                                                                                                                                 2/2023

104. ZO schvaluje Poskytnutí finančního daru neziskové společnosti Zdravotní 
klaun, o.p.s. ve výši 2 000,- Kč.

ZO bere na vědomí 
-       Informace starostky o aktualizovaném rozpočtu, stavu stavebních řízení a mož-

ných dotačních výzev na akci „Petrov – Vesnická památková rezervace Plže“.
-      Aktualizovaný rozpočet na akci „Petrov, průmyslová zóna prodloužení vodo-

vodu“ a ukládá starostce, aby pozvala podnikající osoby, které mají zájem se na 
tomto projektu spolupodílet na společné setkání, které proběhne před dalším 
jednání zastupitelstva obce.

Realizované projekty
•	 Chodník na začátku obce v ulici Bobálov

Rekonstrukci chodníku na začátku obce směrem od Stráž-
nice jsme provedli prostřednictvím obecních zaměstnanců. 
Navázali jsme tak na práce společnosti MOEL s.r.o., která 
prováděla v části ulice „Bobálov“ přeložku NN.

•	 Výměna osvětlení v tělocvičně základní školy

Díky finančnímu grantu ve výši 110 000,- Kč od 
společnosti MND, a.s. Hodonín jsme vyměnili 
stará zářivková svítidla v tělocvičně základní ško-
ly za nové úspornější a modernější LED svítidla. 
Rozpočet akce činil 125 000,- Kč. Výměnu reali-
zovala firma Telkar elektro, s.r.o. Vnorovy.

r r r

r r r



2/2023                                                                                                                                                 strana 7                                                                 

•	 Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře a ul. U Školky“

Od začátku měsíce března probíhají stavební 
práce v ulici „Rybáře“. Firma Industria MCM 
s.r.o. Hodonín provádí rekonstrukci chodníků. 
V současné době dokončují pravou stranu ulice. 
Začátkem měsíce května se přesunou na levou 
stranu – ke křižovatce u Baťova kanálu. V tomto 
termínu firma zahájí také práce v ulici „Školková“, 
kde se bude začínat ve směru od hlavní silnice. 
Během realizace těchto ulic proběhne ještě úprava 
chodníků v centru obce, kde se budou doplňovat 
hmatové prvky a umělá vodící linie dle aktuálně 
platné vyhlášky. Jedno odpoledne se do stavby za-
pojily i petrovské děti, asi se jim zdálo, že dělníci 
pracují moc pomalu…:-)
Děkujeme vám všem za trpělivost a ohleduplnost 
při této stavbě. Věříme, že hezké opravené chod-
níky nám budou odměnou! Zároveň vyzýváme 
majitele domů, před kterými jsou chodníky už 
zrealizovány, aby na nich neparkovali svými au-
tomobily. Pokud máte zájem o vybudování stání     
na obecním pozemku ze zatravňovacích dlaždic 
(na vlastní náklady), podejte si žádost se zákre-
sem do kanceláře obecního úřadu. 

Eva Mlýnková, starostka



strana 8                                                                                                                                                 2/2023

Ke dni 31. prosince 2022 měla naše obec 1347 obyvatel (1314 + 33 cizinců). V násle-
dující tabulce uvádíme změny ve složení obyvatelstva v letech 2012 – 2022.

Změny 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Přihlášení 28 31 29 21 27 27 14 32 34 43 31
Odhlášení 20 15 23 27 22 30 39 23 24 27 22
Narození 12 9 12 16 17 14 11 15 15 13 11

Úmrtí 14 20 22 14 17 12 6 13 10 24 13
Stěhování v 

obci 16 10 22 8 12 18 10 8 3 3 12

NĚCO ZE STATISTIKY OBCE

 
 

 
 

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 
Školka v divadle

Na Valentýna 14. února jsme se vydali celá třída motýlků vlakem na divadelní představení 
„Kosí bratři“ v kulturním domě Hodonín. Josef s Václavem spolu vyváděli nejrůznější 
taškařice, vylomeniny a zažívali mnohá dobrodružství. Zkoušeli kopat metro, jezdit na 
koloběžce nebo zkrotit lva. V průběhu představení nám oba bratři hráli na kytaru a zpívali, 
což děti velice ocenily. Než jsme se vydali zpátky do školky, zastavili jsme se na valentýnské 
překvapení. Každý si mohl vybrat jednu makronku, kterou s chutí hned snědl. Zpestřením této 
cesty bylo ukrývání putovních kamínků na různých místech po Hodoníně. Děti si kamínky 
den před touto cestou posbíraly, pomalovaly a paní učitelky dopsaly PSČ.

kolektiv MŠ

(foto Kosí bratři 1 a 2)

Dospělí - muži 41,5 % 

Dospělí - ženy 40,9 % Děti 17,6 %  

Statistika rozložení obyvatel 

Dospělí - muži

Dospělí - ženy

Děti

do 7 let 35,5% 

7 - 15 let 48,9 % 15 - 18 let 15,6 %  

Věkové rozložení dětí 

do 7 let

7 - 15 let

15 - 18 let

 
 

 
 

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY 
Školka v divadle

Na Valentýna 14. února jsme se vydali celá třída motýlků vlakem na divadelní představení 
„Kosí bratři“ v kulturním domě Hodonín. Josef s Václavem spolu vyváděli nejrůznější 
taškařice, vylomeniny a zažívali mnohá dobrodružství. Zkoušeli kopat metro, jezdit na 
koloběžce nebo zkrotit lva. V průběhu představení nám oba bratři hráli na kytaru a zpívali, 
což děti velice ocenily. Než jsme se vydali zpátky do školky, zastavili jsme se na valentýnské 
překvapení. Každý si mohl vybrat jednu makronku, kterou s chutí hned snědl. Zpestřením této 
cesty bylo ukrývání putovních kamínků na různých místech po Hodoníně. Děti si kamínky 
den před touto cestou posbíraly, pomalovaly a paní učitelky dopsaly PSČ.

kolektiv MŠ

(foto Kosí bratři 1 a 2)

Dospělí - muži 41,5 % 

Dospělí - ženy 40,9 % Děti 17,6 %  

Statistika rozložení obyvatel 

Dospělí - muži

Dospělí - ženy

Děti

do 7 let 35,5% 

7 - 15 let 48,9 % 15 - 18 let 15,6 %  

Věkové rozložení dětí 

do 7 let

7 - 15 let

15 - 18 let



2/2023                                                                                                                                                 strana 9                                                                 

Školka v divadle
Na Valentýna 14. února jsme se vydali 
celá třída motýlků vlakem na divadelní 
představení „Kosí bratři“ v kulturním 
domě Hodonín. Josef s Václavem spolu 
vyváděli nejrůznější taškařice, vylome-
niny a zažívali mnohá dobrodružství. 
Zkoušeli kopat metro, jezdit na kolo-
běžce nebo zkrotit lva. V průběhu před-
stavení nám oba bratři hráli na kytaru            
a zpívali, což děti velice ocenily. Než 
jsme se vydali zpátky do školky, zastavili 
jsme se na valentýnské překvapení. Kaž-
dý si mohl vybrat jednu makronku, kte-
rou s chutí hned snědl. Zpestřením této 
cesty bylo ukrývání putovních kamínků 
na různých místech po Hodoníně. Děti 
si kamínky den před touto cestou posbí-
raly, pomalovaly a paní učitelky dopsaly 
PSČ.

kolektiv MŠ

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY



strana 10                                                                                                                                                 2/2023

Maňáskové divadlo ve školce
Pondělí 20. února jsme odstartovali akcí. Do naší mateřské školy dojelo divadélko Rol-
nička se svým představením „O krtečkovi a myšce“. Myška náhle onemocněla a krtek 
jako dobrý kamarád neváhal a vydal se na cestu pro lék. Cesta nebyla jednoduchá,            
a tak mu v ní pomohly děti z naší školky. Cestu jim zkřížila popletená čarodějnice, která 
chtěla krtečka ošidit. Děti čarodějnici nedovolily krtečka zmást, díky tomu získal pravý 
lék pro myšku a všechno dobře dopadlo.

kolektiv MŠ

Kouzelník Waldini

Konec únorového měsíce byl pro nás do-
slova kouzelný, protože nás dojel navštívit 
kouzelník Waldini se svým magickým pro-
gramem pro děti mateřské školy a děti 1.tří-
dy základní školy. Během vystoupení byly 
děti aktivně zapojovány nejen v hledišti, ale 
měly možnost i vystoupit jako dobrovolníci                   
po boku kouzelníka Waldiniho. Děti si pro-
gram užily a velice ocenily, že kouzelník vy-
čaroval živého králíka.

kolektiv MŠ



2/2023                                                                                                                                                 strana 11                                                                 

U opičky
Ve čtvrtek 23. března jsme se vyda-
li vlakem do Veselí nad Moravou užít                 
si dopoledne v zábavném dětském cen-
tru U opičky. Po cestě z vlakového ná-
draží jsme zastavili na náměstí, kde jsme 
si vychutnali svačinky od našich kucha-
řek. Do opičky jsme tak přišli v plné síle 
a užili si dopoledne plné zábavy, které 
nám centrum nabídlo. Děti si vyzkou-
šely trampolínu, skluzavky, točící se tyč, 
spoustu odrážedel a mnoho dalšího. 
Dopoledne uteklo jako voda a nám ne-
zbývalo nic jiného než se vlakem vrátit 
zpátky do školky na oběd. 

kolektiv MŠ



strana 12                                                                                                                                                 2/2023

Polytechnické dopoledne ve školce
Na děti mateřské školy čekal ve středu 5. dubna 
výjimečný program v Hodoníně. Ráno nás vy-
zvedl autobus přímo před školkou a dovezl nás 
až před střední školu Lipovka. V rámci progra-
mu byla prohlídka oboru kadeřník, strojař, tesař, 
truhlář a elektrikář. U každého oboru nám stu-
denti ukázali, co umí a mistři vyzvedli důležitost 
tohoto řemesla. Děti měly možnost si za pomoci 
studentů obor vyzkoušet. Na závěr si děti vyrobi-
ly na památku panáčka ze šroubů a matic. 

kolektiv MŠ



2/2023                                                                                                                                                 strana 13                                                                 

Matematický klokan
V letošním roce jsme se po návratu z jarních prázdnin v pondělí 20. března již tra-
dičně zúčastnili matematického klání zaměřeného na logické úlohy, prostorovou      
a zrakovou představivost. Soutěže se zúčastnili žáci 2. a 3. ročníku v kategorii CVR-
ČEK a žáci 4. a 5. ročníku v kategorii KLOKÁNEK. Na řešení úloh měli mladší žáci 
75 minut, starší žáci minut 60. Pro úspěšné vyřešení si museli žáci úlohy pečlivě pře-
číst, aby jim neunikly důležité indicie k řešení. Mezi úspěšné řešitele se letos zařadili 
v kategorii CVRČEK Janečková Iva, Krůtil Matouš, Přibylová Adéla, Staněk Michal, 
v kategorii KLOKÁNEK Štýbl Dalibor, Mikésková Natálie, Neumajerová Claudie.
Všem žákům, kteří se zúčastnili letošního kola Matematického klokana, gratuluji, 
úspěšným řešitelům blahopřeji k dosaženému výsledku.

Renata Svobodová, ředitelka

Beseda v knihovně pro prvňáky
Jarní prázdniny skončily a hned v pondělí 20. března ráno děti prvního ročníku 
čekalo ve škole milé překvapení. Na besedu do knihovny nás totiž pozvala paní 
knihovnice Jana Velísková. V osm hodin jsme se seřadili a zamířili do přízemí bu-
dovy ZŠ, prošli jsme tělocvičnou a tady už na nás čekala. Tento školní rok to nebyla 
pro žáky prvního ročníku první návštěva místní knihovny. Poprvé jsme knihovnu 
navštívili v listopadu při velmi slavnostní příležitosti – předávání Slabikáře. Při prv-
ní návštěvě děti předváděly, kolik umí písmenek, přednášely básničky a prohlížely 
si v knížkách jenom obrázky. Tentokrát už to bylo ale trochu jiné, žáci už umí téměř 
všechna písmenka a všichni už umí číst. Každý chtěl předvést, jak mu to jde. Paní 
knihovnice vybrala knížky a děti četly. Všichni se moc snažili, paní knihovnice je 
chválila, a dokonce dostali i malou odměnu. Paní Velísková nám ukázala, jak to          
v knihovně chodí, kde jsou knihy pro děti, jak jsou označeny a všechny pozvala, aby 
si chodili knihy nejen prohlížet, ale také půjčovat. Tímto jí moc děkujeme za milé 
setkání a těšíme se na další.

Jitka Vyoralová, učitelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY

r r r



strana 14                                                                                                                                                 2/2023

Velikonoční jarmark

Stalo se již tradicí, že jaro vítáme škol-
ním velikonočním jarmarkem. Přípravy 
začaly měsíc dopředu, aby se všechno 
stihlo. Protože žáci ví, že si své výrobky 
budou prodávat sami, tak se předháněli, 
kdo vyrobí víc a snažili se, aby výrobek 
byl hezký a dobře šel na odbyt. V úterý                      
28. března se ve školní tělocvičně vše při-
pravilo k prodeji s velkým očekáváním, 
zda někdo přijde, protože počasí hrálo 
proti nám. Zájem byl veliký a prodávající 
děti se předháněly, kdo víc utrží. Myslím 
si, že je to dobrá škola pro všechny, když 
ví, kolik námahy a času zabere něco vy-
tvořit a následně prodat. Třeba březové 
metličky, osení, zápichy, vyplétané obráz-
ky na dřevě, zajíčci a mnoho jiného. Něco 
málo zbylo, a tak vzešel nápad od žáků, že 
připraví výprodej. Nakreslili plakát, určili 
jednotnou cenu a už se nemohli dočkat 
pátku. O velké přestávce se vše za deset 
minut prodalo. Děti se naučily tvořit něco 
nového a hlavně zjistily, že „bez práce ne-
jsou koláče.“ Patří jim poděkování za to, 
že byly kreativní a akční. Kupujícím zase, 
že ocenili jejich snahu. Snad byla spoko-
jenost na obou stranách.

Irena Šťastná, učitelka



2/2023                                                                                                                                                 strana 15                                                                 

Březen – měsíc čtenářů
„Chcete zmoudřet? Můj ty světe – otevřete knížku – čtěte!“
                                                                                                          Jiří Žáček

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR vyhlásil již v roce 2010 první roč-
ník nové akce na podporu četby s názvem Březen – měsíc čtenářů. Navázal tak 
na známou aktivitu druhé poloviny 20. století s názvem Březen -  měsíc knihy.                 
V naší škole se každým rokem v měsíci březnu tato akce připomíná besedou s paní 
knihovnicí. V minulých letech jsme velmi úzce spolupracovali s paní Annou Kořín-
kovou, na jejíž práci v letošním roce navázala paní Jana Velísková.  Ta všechny žáky 
z jednotlivých ročníků seznámila s Knihovním řádem, vysvětlila, jak se orientovat  
a vyhledávat knihy dle svých zájmů a potřeb. Také děti upozornila, jak se ke knihám 
chovat. Odpovídala na všechny zvídavé dotazy dětí, četla úryvky z knih a zajímala 
se, které knížky dnešní děti baví nejvíc. Protože jsme si o knihách hodně povídali 
už v hodinách literární výchovy, vyrobily děti spoustu krásných záložek a nakreslily 
obrázky inspirované dětskými příběhy nebo pohádkami. Vše předaly paní knihov-
nici, které tím udělaly velkou radost. Věřím, že bychom tam vydrželi o hodně déle, 
ale čas mezi knížkami utíká nějak rychleji. A v krásném prostředí naší knihovny        
v Petrově obzvlášť! TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SETKÁNÍ A ZA VŠECHNY DĚTI JEŠ-
TĚ JEDNOU DĚKUJEME.

Jarmila Flašarová, učitelka

Stát se cyklistou…
Dne 4. dubna k nám do školy zavítali strážníci Městské policie Hodonín na do-
polední výuku dopravní výchovy pro žáky 4. ročníku. Jedná se o pokračování                          
z podzimu, žáci si připomněli vědomosti o správném pohybu po komunikaci jako 
chodci a cyklisté, zopakovali si dopravní značky, s kterými se mohou běžně na svých 
procházkách a projížďkách setkávat. Po oživení všech informací si napsali test z do-
pravní výchovy. A aby získali Průkaz cyklisty, ještě se budou muset zúčastnit jízd na 
dopravním hřišti v Hodoníně, které bude následovat květnu. 

Renata Svobodová, ředitelka

r r r



strana 16                                                                                                                                                 2/2023

Mezinárodní den mrkve
O pozitivních účincích mrkve na náš zrak bychom mohli vést dlouhé debaty, avšak 
co s jistotou nemůžeme vyvrátit je fakt, že v pondělí 3. dubna uspořádala Základní 
a Mateřská škola Petrov „Mrkvičkový den“. Tato oranžově vypadající kořenová ze-
lenina, bohatá na vitamíny A, C nebo látku betakaroten, tvořila náplň práce celého 
dne. Povídali jsme si o původu, složení, použití při vaření nebo využití v lékařství. 
Dále jsme pracovali přímo s danou zeleninou – očistili, nastrouhali a v kombinaci    
s jablky vytvořili tolik oblíbený mrkvovo-jablečný salát. Naše milé paní kuchařky 
pak uvařili skvělé obědové menu plné mrkvových dobrot.

Dalibor Zeman, učitel



2/2023                                                                                                                                                 strana 17                                                                 

Zápis do 1. ročníku
I letos jsme se připravovali na naše 
budoucí žáčky prvňáčky. Ve středu                  
5. dubna se na naší škole konal zápis do               
1. ročníku. Děti přišly k zápisu se svými 
rodiči, někteří i se sourozenci. Budoucí 
prvňáky čekala pohádka O veliké řepě, 
spousta obrázků, na kterých paní učitel-
ky a pan učitel slyšeli, jak umí vyslovovat 
jednotlivé hlásky. Zůstal čas i na počítání 
a poznávání geometrických tvarů, také 
na poznávání barev, a nakonec i kreslení. 
Odměnou všem dětem byla sladká od-
měna v podobě muffinu a několik drob-

ností na památku na zápis do 1. ročníku. Všem budoucím prvňákům i jejich rodi-
čům přejeme hodně úspěchů, pohody a samozřejmě i zdraví. 

Renata Svobodová, ředitelka



strana 18                                                                                                                                                 2/2023

Ke konci měsíce února ukončila 
na svou žádost pracovní činnost 
knihovnice paní Anna Kořínková. 
Vážíme si její dosavadní sedmile-
té práce pro naši knihovnu a pro 
všechny velké i menší čtenáře. Svou 

práci vykonávala s láskou, velkým elánem a ochotou. 
Za to vše jsme jí kytičkou a malým dárkem poděko-
vali na besedě se spisovatelkou. Novou knihovnicí je 
paní Jana Velísková, která hladce převzala vedení naší 
knihovny. Přejeme jí, aby ji tato práce naplňovala a 
vykonávala ji s láskou a radostí, a aby měla spoustu 
spokojených čtenářů. Paní Jana Velísková nechala vy-
tvořit knihovně nové logo, zaktualizovat webové stránky (https://knihovnapetrov.
webk.cz/) a facebookové stránky (Obecní knihovna Petrov). Věříme, že budete díky 
těmto informačním nástrojům s knihovnou bez komplikací komunikovat.

Eva Mlýnková, starostka

Beseda se spisovatelkou
Pondělní podvečer 6. března jsme strávili s míst-
ní paní spisovatelkou Alexandrou Stuškovou 
při jejím autorském čtení na téma „Herci jsou 
zvláštní sorta lidí“.  Děkujeme paní spisovatelce 
za hezké chvíle a přejeme jí, ať se jí daří v další 
tvorbě.  V současné době autorka připravuje k 
vydání knihu s názvem „Je mi 50. Zastřelte mě“, 
která je první z připravované trilogie. Díky také 
všem zúčastněným.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBECNÍ  KNIHOVNY

ZE  ŽIVOTA  OBCE

r r r



2/2023                                                                                                                                                 strana 19                                                                 

Divadelní představení 
ochotnického spolku NEJENXMÍCHU z Vracova

Abychom si zpříjemnili jeden ze zimních večerů, pozvali jsme do našeho kulturní-
ho centra ochotnický spolek NEJENXMÍCHU z Vracova s divadelní hrou Múdra 
stařečka Pagáča. Před plným hledištěm předvedli herci skvělý výkon, za který byli 
odměněni mohutným potleskem a srdečným smíchem. Už teď se těšíme na jejich 
podzimní představení Dívčí válka, které pilně nacvičují a přijedou nám jej do Pet-
rova zahrát.

Eva Mlýnková, starostka

Křížová cesta ulicemi Petrova
V pátek týden před Velikonocemi jsme se společně s panem farářem Lukášem vy-
pravili na křížovou cestu ulicemi obce. I když nám počasí moc nepřálo, přesto jsme 
to nevzdali a naplánovanou trasu jsme dokončili až do přístavu Baťova kanálu.

Eva Mlýnková, starostka



strana 20                                                                                                                                                 2/2023

Sbor dobrovolných hasičů
Začalo nám astronomické jaro a k tomu patří pravidelný úklid kolem našich pří-
bytků a zahrad. Proto jsme jako každý rok na konci měsíce března uskutečnili sběr 
kovového odpadu. Děkujeme tímto všem občanům, kteří nám jej poskytli a přispěli 
tak na provoz sboru. Velmi si toho vážíme! V nejbližší době nás čeká několik akci. 
V neděli 7. května v 9 hodin bychom Vás chtěli pozvat do kostela sv. Václava, kde 
bude odsloužena mše svatá za petrovské hasiče u příležitosti svátku našeho patrona 
sv. Floriána. V neděli 21. května od 14 hodin proběhne v areálu koupaliště soutěž 
dětí. Ty se poperou o poháry v Memoriálu Josefa Javornického. Přijďte naše mladé 
hasiče podpořit!

Za všechny členy sboru Vám přeji pohodové dny,
Martin Krůtil – starosta sboru

Mladí hasiči
Soutěžní sezóna 2023 pro mladé hasiče začala dvěma ha-
lovými soutěžemi, a to ve Velké nad Veličkou a Vracově. 
Na začátku března se jsme zavítali na soutěž do Velké 
nad Veličkou, kde jsme změřili síly s dalšími 27 druž-
stvy a přes drobné komplikace jsme se umístili na 17. 
místě celkového hodnocení. Na začátku dubna jsme ab-
solvovali druhou halovou soutěž ve Vracově. Tady jsme             
v konkurenci 26 družstev skončili v celkovém hodnocení  
na 19. místě díky technickým chybám. Venkovní přípra-
vu nám zatím hatí počasí, přesto pilně trénujeme a nejen 
to. Jana Trojancová, vedoucí

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



2/2023                                                                                                                                                 strana 21                                                                 

Z činnosti zásahové jednotky
Ačkoliv se již nějakou dobu pohy-
bujeme v jarních měsících, počasí 
tomu doposud kolikrát ani nena-
svědčovalo. Což se samozřejmě 
promítlo i na skladbě a frekvenci 
našich výjezdů. Oproti předcho-
zím rokům prožíváme zatím klid-
nější období, což jsme po loňském 
jarním maratonu upřímně i rádi. 
Tehdy nás během prvních dvou 

jarních měsíců zaměstnalo celkem 
17 mimořádných událostí. Letos za 
stejné období (ke dni 14. dubna) 
evidujeme pouze 5 dalších mimo-
řádných událostí. 5. března v 8:54 
hod. nám byl oznámen požár pa-
řezů v petrovském lese. Jednalo se 
o několik doutnajících pařezů po 

předchozí těžbě dřeva. Na místě zasahovaly 2 jednotky požární ochrany. Na likvi-
daci byly nasazeny 2 vysokotlaké proudy. 11. března v 6:34 hod. jsme byli vysláni 
k odklizení spadlého stromu, který zablokoval průjezd po silnici I/55 ve směru na 
Hodonín. 17. března jsme na žádost HZS ČR zajistili přepravu osob z Krajského asi-
stenčního centra pomoci Ukrajině v Brně do místa náhradního ubytování. 1. dubna 
v 18:40 hod. nám byl oznámen požár klestí v katastru obce Sudoměřice. Jednalo se o 
požár malého rozsahu na břehu Sudoměřického potoku. Na likvidaci byly nasazeny 
2 vodní proudy. 5. dubna se odehrál prozatím náš poslední výjezd. V 15:32 hod. 
jsme byli vysláni k požáru dvou plastových popelnic a fasády rodinného domu v 
Radějově. Po vyhodnocení situace první jednotkou byla vzhledem k menšímu roz-
sahu požáru většina zbývajících jednotek odeslána zpět na základnu ještě před jejich 
příjezdem. Mimo naši výjezdovou činnost se jednotka dvakrát měsíčně zúčastňuje 
pravidelného školení, kde jednotliví členové zvyšují svou odbornou způsobilost. Při 
našem posledním školení jsme dokonce zavítali i na stanici našich profesionálních 
kolegů HZS ČR do Hodonína, kteří nás seznámili se způsoby správného poskytnutí 
první pomoci. 

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH



strana 22                                                                                                                                                 2/2023

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Do jarní části sezóny vstoupilo A-mužstvo utkáním na hřišti Radějova, ve kterém 
Petrov zaslouženě zvítězil 3:1 (branky Petrova: Šantavý P. 2x, Benovič J.). V následu-
jícím kole Petrov přivítal na domácím hřišti mužstvo Tasova, ve kterém opět Petrov 
zvítězil, a to tentokrát v poměru 1:0 (branka Petrova: Kubík D.). Ve třetím jarním 
kole odehrál Petrov mistrovské utkání na hřišti v Zarazicích s domácím oddílem 
KEN Veselí nad Moravou, ve kterém Petrov podlehl domácímu oddílu 3:0. V násle-
dujícím kole byl Petrov po velmi špatném výkonu pokořen na domácím hřišti muž-
stvem Bukovany v poměru 1:3 (branka Petrova: Zlomek T.) Páté jarní kolo se mělo 
odehrát v neděli 16.4.2023 na hřišti v Hovoranech. Vzhledem k nepříznivému poča-
sí a silně podmáčenému hřišti v Hovoranech se toto utkání ve stanoveném termínu 
neodehrálo a bylo přesunuto na náhradní termín pátek 26.5.2023 od 18:00 hod.

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1 Vlkoš 18 15 3 0 82:25 48

2 Blatnice pod Sv. 
Antonínkem 18 13 3 2 67:21 42

3 Násedlovice 18 10 2 6 39:34 32
4 Dubňany B 18 9 3 6 41:33 30
5 Dolní Bojanovice 18 8 3 7 37:30 27
6 Petrov 17 8 2 7 30:29 26
7 Bukovany 18 7 4 7 42:40 25
8 KEN Veselí nad M. 18 8 1 9 35:47 25
9 Dambořice 18 7 3 8 33:35 24

10 Radějov 18 6 4 8 34:36 22
11 Hr. Lhota B 18 7 1 10 42:54 22
12 Vacenovice 18 4 2 12 29:41 14
13 Lipov 18 3 2 13 15:76 11
14 Hovorany 17 3 1 13 21:46 10

Aktuálně se tak A-mužstvo nachází na 6. příčce OP s počtem 26 bodů. Petrov má 
však ještě 1 neodehraný zápas s mužstvem z Hovoran k dobru. Do konce sezóny 
nás čeká ještě 9 mistrovských utkání. Mužstvo mladší přípravky úspěšně navazuje 
na své výkony z podzimní části mistrovského sezóny v rámci okresní soutěže (pro 
jaro byla vytvořena nová soutěž „mladší přípravka JARO 23 – ZÁKLAD“) a dále 
získává cenné body ze svých utkání. Petrov zvítězil v obou doposud odehraných 



2/2023                                                                                                                                                 strana 23                                                                 

jarních utkáních, a to s Mutěnicemi 
výsledkem 11:7 a na hřišti Bzence s 
mužstvem Bzenec/Vracov C v pomě-
ru 15:1. Účast dětí na trénincích i zá-
pasech je opravdu hojná. Věříme, že 
se nám do budoucna podaří vychovat 
nadějné fotbalisty, kteří budou pokra-
čovat v petrovské fotbalové tradici.              

I nadále pokračuje spolupráce s fotbalovým oddílem Jiskry Strážnice, kdy všechna 
domácí utkání B mužstev mladších a starších žáků Strážnice/Veselí budou odehrá-
na v Petrově. Petrovské odchovance, které jsme v počtu 9 uvolnili do Strážnice, tak 
bude stále možné sledovat v akci na petrovském fotbalovém pažitu. V sobotu 1. 
dubna uspořádali zástupci a příznivci TJ Sokol Petrov sběr odpadků v obci Petrov v 
lokalitě fotbalového hřiště a okolí (Plže, koupaliště, koryto Radějovky, Babydoly + 
oblast kolem železniční trati a silnice I/55). 

Rovněž jsme zahájili dlouhodobě plá-
novanou stavbu pergoly vedle kabin na 
fotbalovém hřišti. Věříme, že se nám 
podaří dokončit realizaci do poloviny 
tohoto roku.

Všem fanouškům děkujeme 
za přízeň a za podporu.

 Ladislav Krůtil ml., jednatel



strana 24                                                                                                                                                 2/2023

T
Ě

L
O

C
V

IČ
N

Á
 J

ED
N

O
TA

 S
O

K
O

L 
PE

T
R

O
V

R
oz

pi
s m

is
tr

ov
sk

ýc
h

ut
ká

ní
 p

ro
 ja

rn
í č

ás
t s

ez
ón

y 
20

22
/2

02
3

da
tu

m
ča

s
O

kr
es

ní
 p

ře
bo

r -
M

už
i

ča
s

O
P 

st
. ž

ác
i

St
rá

žn
ic

e 
B

(P
et

ro
v)

ča
s

O
P 

m
l. 

žá
ci

–
TO

P 
sk

up
in

a
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
ča

s
M

la
dš

í p
říp

ra
vk

a 
–

sk
.Z

ák
la

d

19
.3

.
15

:0
0

R
ad

ěj
ov

 -
So

ko
l P

et
ro

v
--

-
--

-
--

-

26
.3

.
15

:0
0

So
ko

l P
et

ro
v

-H
r.

Lh
ot

a 
B

--
-

--
-

--
-

2.
4.

16
:0

0
K

EN
 V

es
el

í n
. M

or
.-

So
ko

l 
Pe

tr
ov

09
:3

0
D

ub
ňa

ny
/M

ut
ěn

ic
e

-S
tr

áž
ni

ce
 B

(P
et

ro
v)

(s
ob

ot
a 

1.
4.

, h
ři

št
ě 

D
ub

ňa
ny

)
10

:0
0

K
EN

 V
es

el
í-

St
rá

žn
ic

e 
B

(P
et

ro
v)

13
:0

0
R

oh
at

ec
 -

So
ko

l P
et

ro
v

(s
ob

ot
a 

1.
4.

)

9.
4.

16
:0

0
So

ko
l P

et
ro

v
-B

uk
ov

an
y

11
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
-P

ru
šá

nk
y

(h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

09
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
–

R
at

íš
ko

vi
ce

B
(h

ři
št

ě 
Pe

tr
ov

)
13

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

–
M

ut
ěn

ic
e

16
.4

.
16

:3
0

H
ov

or
an

y
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

14
:0

0
R

oh
at

ec
 -

St
rá

žn
ic

e 
B

(P
et

ro
v)

(s
ob

ot
a 

15
.4

.)
14

:3
0

V
no

ro
vy

 -
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
10

:0
0

B
ze

ne
c/

V
ra

co
v 

C
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

(h
ři

št
ě 

B
ze

ne
c)

23
.4

.
16

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

-V
lk

oš
09

:0
0

St
rá

žn
ic

e
B

(P
et

ro
v)

–
Ža

ro
šic

e/
N

ás
ed

lo
vi

ce
(h

ři
št

ě 
Pe

tr
ov

)
11

:0
0

St
rá

žn
ic

e 
B

(P
et

ro
v)

–
K

yj
ov

 B
(h

ři
št

ě 
Pe

tr
ov

)
13

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

–
B

la
tn

ic
e 

p.
 S

v.
 A

.

30
.4

.
16

:3
0

B
la

tn
ic

e 
p.

 S
v.

 A
.-

So
ko

l P
et

ro
v

10
:0

0
FK

 H
od

on
ín

 C
 -

St
rá

žn
ic

e
B

(P
et

ro
v)

(s
ob

ot
a 

29
.4

.)
17

:0
0

H
ro

zn
ov

á 
Lh

ot
a

-S
tr

áž
ni

ce
 B

(P
et

ro
v)

(p
át

ek
28

.4
.)

10
:0

0
Pr

uš
án

ky
 -

So
ko

l P
et

ro
v

7.
5.

16
:3

0
D

am
bo

řic
e

-S
ok

ol
 P

et
ro

v
09

:0
0

St
rá

žn
ic

e 
B

(P
et

ro
v)

–
Li

po
v

(h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

11
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
–

Žd
án

ic
e

(h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

14
:0

0
So

ko
l P

et
ro

v
–

Sv
at

ob
oř

ic
e-

M
ist

řín

14
.5

.
17

:0
0

So
ko

l P
et

ro
v

-D
ol

ní
 

B
oj

an
ov

ic
e

10
:0

0
M

ilo
tic

e
-S

tr
áž

ni
ce

 B
(P

et
ro

v)
(s

ob
ot

a 
13

.5
.)

10
:4

5
FK

 H
od

on
ín

 C
-S

tr
áž

ni
ce

 B
(P

et
ro

v)
(s

ob
ot

a 
13

.5
.)

14
:0

0
So

ko
l P

et
ro

v
–

St
rá

žn
ic

e/
Su

do
m

ěř
ic

e 
B

21
.5

.
17

:3
0

Va
ce

no
vi

ce
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

10
:3

0
St

ar
ý 

Po
dd

vo
ro

v 
-S

tr
áž

ni
ce

 B
(P

et
ro

v)
V

O
LN

O
10

:0
0

D
am

bo
řic

e 
-S

ok
ol

 P
et

ro
v

28
.5

.
17

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

-D
ub

ňa
ny

 B
09

:0
0

St
rá

žn
ic

e 
B

(P
et

ro
v)

–
Ve

lk
á 

na
d.

Ve
lič

ko
u

(h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

11
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
–

H
ov

or
an

y/
Č

ej
č

(h
ři

št
ě 

Pe
tr

ov
)

14
:0

0
So

ko
l P

et
ro

v
-U

hř
ic

e

4.
6.

17
:3

0
Li

po
v

-S
ok

ol
 P

et
ro

v
---

12
:1

5
Ve

lk
á 

na
d 

Ve
lič

ko
u

-S
tr

áž
ni

ce
 B

(P
et

ro
v)

(s
ob

ot
a 

3.
6.

)

11
.6

.
17

:3
0

So
ko

l P
et

ro
v

-N
ás

ed
lo

vi
ce

--
-

11
:0

0
St

rá
žn

ic
e 

B
(P

et
ro

v)
–

D
ub

ňa
ny

/M
ut

ěn
ic

e
(h

ři
št

ě 
Pe

tr
ov

)



2/2023                                                                                                                                                 strana 25                                                                 

Kroužek stolního tenisu
V sobotu 25. března se v prostorách společenského centra konal 12. ročník meziná-
rodního Turnaje jednotlivců ve stolním tenise a 7. ročník turnaje O pohár starostky 
obce. Turnaje se účastnilo celkem 55 hráčů, žen i mužů, kteří přijeli  z různých koutů 
Moravy a Slovenska. Atmosféra turnaje se jako vždy nesla v přátelském duchu. Byť 
na stupních vítězů mohli stát jen tři, všichni zúčastnění byli velmi spokojeni, jak s 
organizací, která je při takovém počtu hráčů důležitá, tak s občerstvením, které bylo 
pro hráče nachystáno. Všichni již žijí s myšlenkou na další turnaj a těší se na odvetu. 
Výsledky turnaje:   1. místo  Dušan Táborský, Amatéry z Bachovej
                              2. místo  Drahomír Malíšek, Betonáry Horné Orešany
   3. místo  Marián Valen, Malacký Sparťané
Poděkování patří - Obecnímu úřadu, Základní a Mateřské škole Petrov,  sponzo-
rům: Pivotéka Michal Staňěk, vinařství Klásek, vinařství Tomanovský a také všem, 
kteří nám na tomto turnaji nezištně pomáhali.  



strana 26                                                                                                                                                 2/2023

Mimo našeho turnaje se účastníme také turnajů v okolních obcích s menšími či 
většími úspěchy.  Dne 11. 3. 2023 se děti z kroužku se zúčastnily Mezinárodního  
dětského turnaje v Horných Orešanoch, kde byli děti z Čech, Slovenska i Rakouska 
a mezi touto konkurencí, celkem 72 hráčů, se jim celkem dařilo. Velká gratulace 
všem.
Ve svých kategoriích se umístily takto: 
Tadeáš Konečný – 2. místo (kategorie 13 – 15 let) 
Štěpán Konečný – 25. místo (kategorie 13 – 15 let)
Linda Staňková – 5. místo (kategorie 10 – 12 let)
Michal Rozman – 2. místo (kategorie 10 – 12 let)
Martin Rozman – 5. místo (kategorie 6-9 let)
Fotky a celkové výsledky z obou turnajů najdete na stránkách www.stolnotenisovy-
turnaj.eu                                                                               

Ján Benovič, vedoucí   



2/2023                                                                                                                                                 strana 27                                                                 

Soubor Petrovjan
Do nového roku jsme se vrhli po hlavě. 
Hned od jeho začátku jsme pilně nacvi-
čovali, abychom udělali radost našemu 
dlouholetému kamarádovi a bývalému 
členovi Peťovi Šuralovi. Ten oslavil krás-
né kulatiny a my mu připravili veselé 
muzikální vystoupení. Hned po oslavě 
jsme začali chystat kostýmy na Petrovský 
fašaňk. Letošní rok jsme pojali ve zname-
ní cirkusu. Mnozí z vás mohli shlédnout 
v průvodu nejenom klauny, ale taky sil-
ného vzpěrače, hadí ženu nebo krotitele 
divé zvěře. Ať už šlo o veverky, klokany, 
či lišky. Nechyběl ani medvěd, který je 
pro fašaňkový průvod tak důležitý. A se 
svým šarmem nás doplnili i tři mušketý-
ři. Odpolední průvod i večerní zábava na 
Baťáku u Vojtků se nesly v duchu dobré 
nálady a všeobecného veselí.
V měsíci březnu jsme se vydali na smrt-
nou neděli vynášet Moranu – Mařenu 
– Smrtku, jak kdo chcete. Za šveholení 
písniček a říkanek, jako: „Smrt neseme 
ze vsi, kde si jaro, kde si? Byla zima mezi 
náma, ale už je za horama….“ jsme tajně 
doufali, že zima dá konečně své vale a už 
bude jenom krásně. Ale, kde se vzala, tu 
se vzala, zase je zpátky. Tak si říkám, jest-
li jsme ji na té Moravě utopili dobře. Ale 
snad už konečně vyleze sluníčko a začne 
být krásně. Ať můžeme začít na kolečku 
zkoušet na všechna ta vystoupení, která 
nás letos čekají.  Ještě nesmím opome-
nout naše už pomalu tradiční „skřečání“ 
v Plžích. Už loni jsme si vyslechli příběh 
o starodávné tradici, která se v Petrově 
dodržovala. Povím Vám o ní tak, jak 
jsem ji slyšela já. Ale kdyby ji někdo znal 



strana 28                                                                                                                                                 2/2023

jinak, budu ráda, když mi to poví, abych 
mohla zaznamenat do kroniky správnou 
variantu. Tak tedy: „V dřívějších dobách 
bylo zvykem, že ve středu pře Velikono-
cemi (této středě se říká škaredá nebo 
sazometná, každý, jak je zvyklý a jak mu 
pasuje) posílali hospodáři své hospodyně 
do Plží „skřečat“. Bylo to z toho důvodu, 
že se slepice snažily vysedět svá kuřátka, 
a aby na to měli klid, posílali hospodáři 
hospodyně z chalupy pryč. Co si bude-
me povídat, my ženské dokážeme udělat 
hodně hluku, když chceme. A pak nemá 
klid ani chlap, ani slepice.“ Takže jsme 
se po vyslechnutí téhle krásné historky 

rozhodli, že tuto krásnou tradici obnovíme. S pohárkem na zdraví, než začne půst 
a s ním oslavy Velikonoc. Budeme doufat, že už brzo přijde to krásné jarní počasí. 
Zatím Vám přeji jen krásné dny a hlavně hodně zdraví!!

Za Soubor Petrovjan 
Ivana Klásková

Český zahrádkářský svaz základní organizace Vinaři Petrov
Jaro je symbolem rozkvětu přírody a 
vinaři v Petrově hodnotí svá vína. V le-
tošním roce pořádáme ve spolupráci s 
obcí Petrov již tradiční Družební výsta-
vu vín, která proběhne 6. května od 14 
hod v areálu Petrovských Plží. V tomto 
období se zúročují výsledky naší loňské 
práce na výstavách vín. Naši vinaři se již 
v tomto roce zúčastnili okolních výstav 
vín ve Strážnici, Sudoměřicích a Skali-
ci, kde prezentovali svá vína s nemalý-
mi úspěchy. Na Celoslovenské výstavě 
vin s mezinárodní účastí ve Skalici, kde 
jsme se prezentovali 35 vzorky vín, naši 
vinaři obdrželi 14 zlatých medailí.  Na-
ším nejlépe hodnoceným vínem byla Pá-
lava s 91body z Vinařství Tomanovský. 



2/2023                                                                                                                                                 strana 29                                                                 

V měsíci březnu jsme uspořádali školení s přednáškou OZELEŇOVACÍ SMĚSI A 
ZPRACOVÁNÍ PŮDY VE VINICÍCH s Ing. Martinem Vrabcem z Biocont Labora-
tory.   V dubnu proběhlo školení degustátorů, kterého se zúčastnilo přes 50 vinařů. 
Přednášejícím byl pan Karel Novotný, enolog Vinařství Maňák. Letošní Družební 
výstava se koná po šesti letech v Petrově. Návštěvníci této výstavy se mohou těšit 
na ochutnávku bezmála 600 vzorků vín místních a okolních vinařů. Tímto bychom 
chtěli pozvat všechny občany Petrova a příznivce vína k návštěvě naší Družební vý-
stavy vín do Petrovských Plží. K poslechu bude hrát cimbálová muzika.
Děkujeme všem vinařům a vystavovatelům za poskytnuté vzorky vín a pomoc při 
přípravě akce.

Za výbor ZO ČZS Petrov
Petr Horák, předseda

Myslivecký spolek Dolina
Zahájení nové myslivecké sezóny začalo v únoru sčítáním zvěře. Na výroční schůzi 
v březnu byla rekapitulace předchozí myslivecké sezóny. Proběhla výstava trofejí, 

kde mezi vystavenými byly 
i trofeje myslivců našeho 
spolku. Myslivci se zúčast-
nili jarní dobrovolné akce 
„Ukliďme Česko“ a aspoň 
z části pomohli přírodě od 
černých skládek a nepořád-
ku. Postupně probíhá vyčiš-
tění a dezinfekce krmných 
zařízení po zimě. V přírodě 
přichází období, kdy se rodí 



strana 30                                                                                                                                                 2/2023

nejvíce mláďat jak lovné zvěře, tak 
ostatních zvířat a ptáků. A jako kaž-
dý rok, tak i tento požadujeme, aby se 
právě v této době  všichni návštěvníci 
chovali v přírodě velice ohleduplně. V 
plánování jsou akce jako, procházka v 
přírodě s dětmi, střelecké klání se sou-
sedním spolkem a střelby o přeborní-
ka našeho spolku.

LOVU ZDAR                                                                         
Michaela  Grúberová

Děkujeme fotbalistům a myslivcům, kteří se zapojili do akce „Ukliďme Česko – 
ukliďme Petrov“ a zbavili od odpadků značnou část naší obce. Poděkování patří 
také panu Miroslavu Svobodovi a Patriku Tomšejovi, kteří vyčistili tok a okolí Ba-
ťova kanálu.

Starostka a místostarosta

PODĚKOVÁNÍ

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

KVĚTEN - ČERVEN

POPELNICE: 1.5., 15.5., 29.5., 12.6., 26.6. pondělí    
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 12.5., 9.6. pátek

r r r



2/2023                                                                                                                                                 strana 31                                                                 

Jubilanti v měsících duben a květen:

Duben

  1.4. Marie Koštuříková

  1.4. Anna Obrtlíková

  3.4. Anna Zůbková

  5.4. Zdenka Richterová

13.4. Miluše Šarová

20.4. Josef Zůbek

21.4. Marie Fordinálová

22.4. František Obrtlík  

Květen

12.5. Marie Šebestová

12.5. Pavel Dekař

22.5. Alžběta Březovská

27.5. Marie Gajdová

30.5. Josef Obrtlík

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Opustili nás:

Věra Stoklasová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



strana 32                                                                                                                                                 2/2023

TEL: 728 938 168
DLE OBJEDNÁVKY

ODPOVĚDNÁ OSOBA: Petra Brlicová
ADRESA: Petrov 132, 696 65 

IČO: 07107706



2/2023                                                                                                                                                 strana 33                                                                 



strana 34                                                                                                                                                 2/2023



2/2023                                                                                                                                                 strana 35                                                                 

REZERVUJTE SI SVŮJ
TERMÍN JIŽ NYNÍ



strana 36                                                                                                                                                 2/2023



2/2023                                                                                                                                                 strana 37                                                                 

PROGRAM OSLAV 390. VÝROČÍ PŘÍCHODU ŘÁDU PIARISTŮ DO STRÁŽNICE

17:30 mše sv. a po ní přednáška Smysl a význam řeholního života v současné církví – P. Jiří Hebron SI (Velehrad).

Celodenní adorace Nejsv. Svát. v kostele Panny Marie (začátek 8:30 – ranní chvály s komunitou a pak adorace do 17:30 – „dětská“ mše sv.).

17:30 mše sv. a po ní přednáška Život kardinála Františka Dietrichsteina, mentora a patrona moravských piaristů – P. Lukasz Karpinski SP.

Od 16:00 do 18:00 vás srdečně zveme na prohlídku fary a na posezení na farské zahrádce: grilované klobásy, pivo, limo, víno. 

10:30 Slavnostní děkovná mše sv. a hlavní oslava 390. výročí a 10. Jarní pouť k ostatkům sv. Jana Pavla II. (přímý přenos TV NOE); 
hl. celebrantem a kazatelem bude Arciopat Prokop Siostrzonek OSB (Praha – Břevnov) předseda Konference řeholních představených ČR. 

24. dubna (pondělí):

25. dubna (úterý):

26. dubna (středa): 

27. dubna (čtvrtek): 

28. dubna (pátek): 

29. dubna (sobota): 

1. května (pondělí): 

DEN MODLITEB ZA NOVÁ PIARISTICKÁ POVOLÁNÍ.

MŠE SVATÁ A PŘEDNÁŠKA „ŽIVOT KARDINÁLA DIETRICHSTEINA“ 

MŠE SVATÁ A PŘEDNÁŠKA „STRÁŽNICE V 17. STOL.“

MŠE SVATÁ A PŘEDNÁŠKA „SMYSL A VÝZNAM ŘEHOLNÍHO ŽIVOTA“

MŠE SVATÁ A PŘEDNÁŠKA „VÝZNAM PIARISTICKÉHO ŘÁDU“

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ A HLAVNÍ OSLAVA

GRAFIKA PRO VÝROČÍ: MIROSLAV KRÁL; FOTO: MIROSLAV KRÁL, JAROMÍR KYŠ, ZBYNĚK ŠIŠPERA (ČLOVĚK A VÍRA)

17:30 mše sv. a po ní přednáška Význam piaristického řádu pro barokní umění a kulturu – P. Marek Pučalík OCr (Vídeň).

17:30 mše sv. a po ní přednáška Stav města Strážnice v 17. stol. a začátky působení piaristů ve Strážnici – Walter Bartoš (Strážnice). 

PIARISTÉ
STRÁŽNICE 1633 - 2023



strana 38                                                                                                                                                 2/2023



2/2023                                                                                                                                                 strana 39                                                                 



strana 40                                                                                                                                                 2/2023

Vydává obec Petrov, náklad 445 ks. Uzávěrka 17.4.2023
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


